
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 17  
 

DATA 08/04/2019 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DI MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO DEL 
COMUNE DI SONDRIO IN COLLABORAZIONE CON LA SOCIETÀ META 
S.RL.  DA PARTE DEL TECNICO GLORIA MAURA BRIA GIÀ 
COLLABORATRICE DELL’AGENZIA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
08/04/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore Regionale alle “Infrastrutture e 
Mobilità” della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della Legge 
Regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio;  

 

VISTO il CAPO IV della predetta Legge Regionale 6/2012 ed in particolare gli articoli 14, 15 e 16 che 

pongono a carico dell’Agenzia le attività di controllo e monitoraggio dei contratti di servizio del Traporto 

Pubblico Locale, e che per lo svolgimento di tale funzione Agenzia ha predisposto una adeguata 

formazione del tecnico collaboratore: Gloria Maura Bria; 

 

ATTESO che il Comune di Sondrio, socio dell’Agenzia, ha commissionato alla Società Meta s.r.l. di Monza 
uno studio per la revisione del PGTU del Comune di Sondrio, e che è necessaria la raccolta dei dati relativi 
al trasporto pubblico urbano; 
 
VISTA la nota del Comune di Sondrio prot. n. 313 del 7 marzo 2019 con la quale il Comune auspica la 
collaborazione dell’Agenzia per il buon esito dell’analisi delle dinamiche e per lo sviluppo futuro del 
trasporto pubblico urbano; 
 

VISTA la nota in data 20.03.2019, prot. 363, con la quale la professionista Gloria Maura Bria ha avanzato a 

questa Agenzia la richiesta di poter collaborare con Società Meta s.r.l. di Monza per la raccolta dei dati di 

monitoraggio dei servizi di trasporto pubblico urbano del Comune di Sondrio; 

 

CONSIDERATO che i dati raccolti ed elaborati dagli estensori del PUT potranno essere acquisiti dal 

Comune di Sondrio ad Agenzia per la verifica dei servizi di TPL di propria competenza; 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento degli incarichi, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 5 

in data 29 febbraio 2016 e modificato con Deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017; 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto della richiesta della collaboratrice dell’Agenzia Gloria Maura Bria per la conduzione 

delle indagini di monitoraggio del servizio di trasporto pubblico urbano del Comune di Sondrio per 
conto della Società Meta s.r.l.  di Monza, incaricata della revisione del PGTU del Comune di Sondrio; 

 
1. di autorizzare Gloria Maura Bria allo svolgimento di tale incarico previo accordo con Agenzia in 

merito alle giornate di svolgimento dell’incarico stesso e purché tale attività non vada a pregiudizio 
delle attività oggetto dell’incarico di collaborazione in essere con l’Agenzia;  

 
2. che nelle giornate di svolgimento dell’attività resta interrotto il rapporto contrattuale in essere con 

l’Agenzia; 

 

3. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia e trasmetterne copia all’interessata. 

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


